
 
Регулаторната комисија за енергетика на Република Македонија врз основа на член 22 и 

член 151, став (3) од Законот за енергетика („Службен весник на Република Македонија“,           
бр. 16/11 и 136/11) на седницата одржана на 24.04.2013 година, донесе  
 
 

ПРАВИЛНИК 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПОВЛАСТЕНИ 

ПРОИЗВОДИТЕЛИ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА  
ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 
 
 

Член 1 
 

Во Правилникот за повластени производители на електрична енергија од обновливи 
извори на енергија („Службен весник на Република Македонија“, бр. 18/12 и 97/12), во член 2 став 
(4), зборот „локација“ се заменува со зборот „парцела“. 

Во членот 2 по ставот (4) се додаваат два нови става кои гласат: 
„(5) Во случај на изведба на повеќе проекти од ист тип или сроден тип (според технологијата), на 
една градежна или катастарска парцела, за сите проекти ќе се примени иста повластена тарифа 
која би се применила како и во случај на изведба на единствен проект на една фотонапонска 
електроцентрала со соодветна вкупна моќност. 
 (6) Секоја електроцентрала треба да има посебен приклучок за поврзување со преносниот или 
дистрибутивниот систем со независно мерно место“. 

 
Член 2 

 
Во членот 24, ставовите (1), (2) и (3) се менуваат и гласат:  

„(1) Повластениот производител е должен да ја извести Регулаторната комисија за енергетика за: 

   статусни промени;  

   промени во сопственичката структура;  

   промени во техничко-технолошкото работење;  

   промени во формата, називот и седиштето на правното лице.                                                    

 (2) Повластениот производител е должен во рок од 5 (пет) дена од настанување на промените од 
ставот (1) на овој член до Регулаторната комисија за енергетика да достави: 

 

 известување за настанатите промени;  

 решение за упис на промена и тековна состојба од Централен регистар на Република     

Македонија; 

 договор врз основа на кој е извршена промената во сопственичката структура на 

носителот на решението;                                                                                                               

 акт со кој се врши статусната промена. 

 

(3) Регулаторната комисија за енергетика во рок од 15 дена од денот на приемот на известувањето 
од став (2) на овој член, ќе го извести носителот на решението дали е потребно да се отпочне 



постапка за измена на решението или ќе се смета дека настанатите промени од став (1) на овој член 
не влијаат на условите врз основа на кои е издадено решението.“ 

 
Член 3 

 
  Постапките отпочнати пред донесувањето на овој Правилник, за кои не е донесено Решение 
за стекнување на привремен статус на повластен производител на електрична енергија од 
обновливи извори на енергија, ќе продолжат согласно одредбите од овој Правилник. 

 
                                                                  Член 4 

 
  Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
весник на Република Македонија“. 

 
 

 

 

 

 

Бр. 01-818/1                                                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                  
24.04.2013 година                                                                                           Димитар Петров                                               
Скопје 


